
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
10. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 23.1.2023

199/10/RM/2023 OKT/1 - Smlouva o výpůjčce nebytových prostor umístěných v budově č.p.
15, ul. Sychrova, st.p.č. 116 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu o výpůjčce nebytových prostor mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí, se sídlem 17.
listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00486329 jako vypůjčitelem, uzavřenou za účelem pořádání
výstav ve veřejném zájmu, na dobu určitou od 09.02.2023 do 31.01.2024, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

200/10/RM/2023 OKT/2 - Výpověd smlouvy o dodávce a využívání programového systému
Kvasar OVZDUŠÍ
I. Rada města schvaluje

výpověď smlouvy o dodávce a využívání programového systému Ovzduší č.1002090/OVZ mezi Městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako odběratelem a společností
Kvasar, spol. s r.o., K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, IČ 00569135 jako dodavatelem.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi



Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit odeslání výpovědi uvedené v
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

201/10/RM/2023 OSS/1 - Změna závazných ukazatelů PO v sociální oblasti 2022
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2022, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) v celkové částce 6.499.190 Kč
a z něho:
Pečovatelská služba                                                                      3.421.171 Kč
Týdenní stacionář                                                                         2.986.519 Kč
Senior klub                                                                                       91.500 Kč 
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců                           14.284.000 Kč
a dále tyty orientační ukazatele:
Objem mzdových prostředků včetně ostatních osobních nákladů      14.725.000 Kč
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

II. Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2022, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí:
 
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců                              40.077.970 Kč
a dále tyty orientační ukazatele:
Objem mzdových prostředků včetně ostatních osobních nákladů         42.124.654 Kč
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit změnu závazných ukazatelů a
odeslat PO, dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 1.2.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

202/10/RM/2023 OSS/2 - Souhlas s přijetím věcných a finančních darů pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím věcných a finančních darů:
 

1. Lubomír Šrefl, 3.000 Kč dar na týdenní stacionář

2. Harapát František, 2.000 Kč dar na týdenní stacionář

3. Mudr. Pernica, 14.000 Kč dar na týdenní stacionář

4. Miluše Kuraková, 997 Kč dar na týdenní stacionář

5. papírnictví Pavel Kaplan, 1.000 Kč dar na týdenní stacionář

6. Strom splněných přání v celkové výši á 7.380 Kč dar na týdenní stacionář

7. anonymní dar 2.000 Kč

8. anonymní dar 250 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 27.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

203/10/RM/2023 OSS/3 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci Domov
důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím věcných darů:
 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Televizor LG v hodnotě 3.000 Kč

2. Polohovací křeslo v hodnotě 3.000 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 28.10.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

204/10/RM/2023 OSS/4 - Statut Komise pro práci se seniory Rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Statut Komise pro práci se seniory Rady města Ústí nad Orlicí
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit účinnost a platnost tohoto dokumentu.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

205/10/RM/2023 OŠKCP/1 - Souhlas s přijetím daru
I. Rada města souhlasí

s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 5.824 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří
Čapků 1332, IČO 750 18 446, s určením na zajištění obědů v období od 24.01.2023 - 30.06.2023 pro
vybrané děti, jejichž rodina je v tíživé finanční situaci. Dar poskytuje WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.,
Vladislavova 152/4, Praha 4, IČO 242 31 509, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 o uděleném souhlasu rady města s
přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.2.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

206/10/RM/2023 OŠKCP/2 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Komenského 11
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
- jedná se o majetek nefunkční, zastaralý a opotřebovaný, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku, dle přílohy k usnesení, příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Komenského 11, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním složkám města,
v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11, dle usnesení I. a II.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

207/10/RM/2023 OŠKCP/3 - Stanovení platu ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova
43
I. Rada města stanovuje

od 1.4.2023 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a
nařízením vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění pozdějších předpisů, plat paní Marianě Valentové, ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí,
Smetanova 43, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP zajistit platový výměr pro ředitelku ŠJ Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

208/10/RM/2023 OŠKCP/4 - Schválení Statutu kulturní a školské komise
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Statut kulturní a školské komise Rady města Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit účinnost a
platnost Statutu kulturní a školské komise dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

209/10/RM/2023 OŠKCP/5 - Individuální dotace dané rozpočtem města Ústí nad Orlicí v roce
2023
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO 15028658,
na projekt Rozvoj a údržba sportovišť TJ Jiskra Ústí nad Orlicí ve výši 1.100.000 Kč, včetně požadované
výjimky na mzdy a OON.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, IČO
15028658, na projekt Dotace na mzdu pomocníka správce areálu TJ Jiskra Ústí nad Orlicí ve výši
450.000 Kč, včetně požadované výjimky na mzdy a OON.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 576, IČO 47501472, na
projekt Údržba stadionu TJ Sokol Ústí nad Orlicí ve výši 130.000 Kč, včetně požadované výjimky na
mzdy a OON.

IV. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Mgr. Vladimír Vaněk, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec 41, IČO 18843654, na projekt Atletický mítink
RIETER ve výši 100.000 Kč, včetně požadované výjimky na prize money.

V. Rada města doporučuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
AUTO KLUB ÚSTÍ NAD ORLICÍ v AČR, sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pod Lesem 403, IČO 47501227,
na projekt Automobilové závody do vrchu Ústecká 21, Mistrovství České republiky soudobých a
historických vozidel, Česká trofej ve výši 100.000 Kč, včetně požadované výjimky na mzdy a OON.

VI. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí pro rok 2023 a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle příloh k usnesení žadateli:
Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Letohradská 1359, IČO 00486141, na projekt
Skiinterkriterium 2023 ve výši 50.000 Kč.

VII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí individuálních dotací, dle bodu I.
až VI. tohoto usnesení.

Termín: 30.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

210/10/RM/2023 ORM/1 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2120/1/2021 – PD
Rekonstrukce ulic Lochmanova a 17. listopadu
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2120/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem, IČ: 74598716, Orlické nábřeží
1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ulic Lochmanova
a 17. listopadu, kterým se prodlužuje termíny dokončení dokumentace v rozsahu pro stavební
povolení do 31.8.2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

211/10/RM/2023 ORM/2 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/1920/11/2021 – PD
Rekonstrukce ul. Polská a Křižovatka náměstí Svobody
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2151/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem, IČ: 74598716, Orlické nábřeží
1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akcím Rekonstrukce ul. Polská a
Křižovatka náměstí Svobody, kterým se prodlužuje termíny dokončení dokumentace v rozsahu studie do
31.8.2023 a další navazující termíny vždy o jeden měsíc, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

212/10/RM/2023 DSS/1 - Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo č. 203001 na celoroční údržbu
komunikací
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo č. 203001 ze dne 25.02.2003, na celoroční údržbu komunikací, chodníků,
parkovacích ploch a ostatních činností souvisejících s komunikacemi ve městě, ve znění předchozích
dodatků, mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako
objednatelem, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí
nad Orlicí, jako zhotovitelem prací, kterým se zvětšuje rozsah plnění a celková částka se navyšuje o
60.138 Kč bez DPH/měsíčně, tedy nově na 592.138 Kč bez DPH/měsíčně, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit uzavření
dodatku ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

213/10/RM/2023 FIN/1 - Návrh na poskytnutí zápůjčky SO UNO
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města na základě předložené žádosti schválit poskytnutí zápůjčky z rozpočtu města ve
výši 40.000 Kč a uzavření smlouvy o zápůjčce se spolkem  SO UNO při Speciální základní škole,
mateřské škole a praktické škole Ústí nad Orlicí, z.s.,  Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí, IČ 67443761 na



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

překlenutí časového nesouladu mezi výdaji organizace na sportovní činnost mládeže a dotací, kterou
spolek obdrží od Národní sportovní agentury, Českomoravská 2420/15, Praha 9, IČ  07460121 v druhé
polovině roku 2023 dle přílohy k usnesení s tím, že zápůjčka bude vrácena do 31.10.2023.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. předložit návrh usnesení zastupitelstvu města

Termín: 30.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

214/10/RM/2023 MPO/1 - Záměr změny v nájemním vztahu - Český zahrádkářský svaz Ústí
nad Orlicí II
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 26.1.2021, jejímž předmětem
je pronájem části p.p.č. 713/1, st.p.č. 700, st.p.č. 701, st.p.č. 702, st.p.č. 703, st.p.č. 704, st.p.č.
705  v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, spočívající ve snížení pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na úřední
desce v daném termínu.

Termín: 26.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

215/10/RM/2023 MPO/2 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Letohradská - směr letiště
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu na p.p.č. 629/18 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 17.714,40 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

216/10/RM/2023 MPO/3 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Korábova, Na Štěpnici
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu na p.p.č. 2436/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou
finanční náhradu ve výši 9.244,40 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

217/10/RM/2023 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - Pod
Lesem
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě vodovodního a kanalizačního řadu na p.p.č. 20/3, 23, 24, 30, 31, 1202/2,
1202/3, 1214/10 a 1390 vše v k.ú. Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 36.872,33 Kč
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

218/10/RM/2023 MPO/5 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. -
Letohradská - ZŠ Bří Čapků
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě kanalizačního řadu na p.p.č. 934/8, 955/5 a 2414/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za
jednorázovou finanční náhradu ve výši 6.778,42 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

219/10/RM/2023 MPO/6 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. - U Hřiště
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96,
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 955/4, 960/33, 960/35, 960/37, 960/38, 960/44, 969/20,
969/2, 969/4, 969/6, 969/7, 969/23, 969/24, 969/10, 969/17, 969/18, 2414/5, 2414/6, 2420/1, 2420/4,
2420/5, 2420/3, 2420/2, a 955/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu ve výši
135.520 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 28.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

220/10/RM/2023 MPO/8 - Záměr prodeje p.p.č. 724 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 724 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti M░░░░ N░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a M░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit  zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

221/10/RM/2023 MPO/9 - Záměr darování části p.p.č. 3191 v k.ú. Ústí nad Orlicí - Pardubický
kraj
I. Rada města revokuje

usnesení č. 2740/124/RM/2022 ze dne 09.05.2022 a usnesení č. 2993/135/RM/2022 ze dne
31.08.2022, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
záměr darování části p.p.č. 3191 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti Pardubického kraje, IČO:
70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru bezúplatného převodu na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 25.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

222/10/RM/2023 MPO/10 - Záměr darování části p.p.č. 3191 v k.ú. Ústí nad Orlicí - Pardubický
kraj
I. Rada města schvaluje

záměr darování části p.p.č. 3191 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti Pardubického kraje, IČO:
70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru bezúplatného převodu na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 25.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

223/10/RM/2023 SMM/1 - Uzavření nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s V░░░ Š░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2023. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření nájemní
smlouvy.

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

224/10/RM/2023 SMM/2 - Aktualizace Statutu bytové komise
I. Rada města schvaluje

aktualizaci Statutu bytové komise rady města, dle přílohy k usnesení.
II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města, zajistit podepsání Statutu bytové komise.

Termín: 7.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

225/10/RM/2023 SMM/3 - Souhlas s podnájemní smlouvou
I. Rada města souhlasí

1. s prodloužením podnájemní smlouvy na byt č. 3, na adrese Pražská 77, Ústí nad Orlicí, mezi
M░░░░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  zastoupeným veřejným
opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, a D░░░░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako podnájemcem, do 31. 1. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů pro vystavení
souhlasu s prodloužením podnájemní smlouvy. 

Termín: 31.1.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

226/10/RM/2023 ŽP/1 - Dodatek č. 25 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití
a odstranění komunálního odpadu
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 25 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního
odpadu ze dne 15. 12. 2003 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí jako objednatelem a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862, České Libchavy 172, PSČ
561 14 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je zvýšení ceny díla v souladu s čl. VI. odst. 3 smlouvy,
který upravuje navýšení ceny nejvýše do koeficientu růstu spotřebitelských cen za rok 2022. Cena
svozu (dům od domu) bude od 1.1.2023 u směsného komunálního odpadu navýšena o částku 190.980
Kč bez DPH/rok, tedy nově na 1.658.160 Kč bez DPH/rok, u biologicky rozložitelného odpadu o 116.280
Kč bez DPH/rok, tedy nově na 1.106.100 Kč bez DPH/rok, u využitelných složek komunálního odpadu o
314.520 Kč bez DPH/rok, tedy nově na 2.734.440 Kč bez DPH/rok, za odstranění směsného
komunálního odpadu o 70 Kč/t bez DPH, tedy nově na 1.255 Kč/t bez DPH a biologicky rozložitelného
odpadu o 50 Kč/t bez DPH, tedy nově na 425 Kč/t bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

227/10/RM/2023 INA/1 - Roční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2022
I. Rada města bere na vědomí

roční zprávu o činnosti útvaru interního auditu za rok 2022, dle přílohy k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

228/10/RM/2023 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období září až prosinec 2022
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:



Usnesení bylo: PŘIJATO

RM 135 (31. 8. 2022) - RM 8 (19. 12. 2022):
2959 - 3083, 1 - 114, 117 - 145, 147 - 161, 169 - 177.
 

Celkem 237 usnesení. 
 

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení rady města za období září až prosinec 2022, jejichž realizace není k
dnešnímu dni dokončena:
z minulé informace:

2768 - MPO/2 - Záměr prodeje pozemku p.č. 85/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí - termín do:
31. 3. 2023

 
nové:

115 - SMM/1 - Aktuální plnění plánu hospodářské činnosti správy lesů a návrh plánu pro rok
2023 – termín do: 31. 12. 2023
116 - SMM/2 - Návrh plánu hospodářské činnosti, plánu oprav a investic ne/bytového fondu
města pro rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
146 - OŠKCP/5 - Návrh na jmenování ředitelky Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 –
termín do: 28. 02. 2023
162 - SMM/5 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o provozování a údržbě parkovacího systému ze
dne 9. 7. 2019 – termín do: 31. 12. 2023
163 - SMM/6 - Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo č. 203004 (provoz sběrného dvora) včetně
schválení nových cen pro rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
164 - SMM/7 - Dodatek č. 5 Smlouvy o správě veřejných pohřebišť – termín do: 31. 12. 2023
165 - SMM/8 - Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o zajištění provozu hřbitovů a s tím související
evidence – termín do: 31. 12. 2023
166 - SMM/9 - Schválení ceníků společnosti TEPVOS, spol. s r.o. (zajištění osvětlení veřejných
prostranství a svislá světelná signalizace) na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
167 - SMM/10 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o.  (provozování veřejného WC)
na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023
168 - SMM/11 - schválení ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o.  (seč travnatých ploch, údržba
a provoz fontán) na rok 2023 – termín do: 31. 12. 2023

Celkem 10 + 1 usnesení. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

229/10/RM/2023 TAJ/2 - Zpráva o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok 2022
I. Rada města bere na vědomí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Zprávu o vyhodnocení Plánu kontrolní činnosti MěÚ a MP za rok 2022, dle přílohy k usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

230/10/RM/2023 TAJ/3 - Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2023
I. Rada města schvaluje

Plán kontrolní činnosti MěÚ a MP pro rok 2023, dle přílohy k usnesení.
II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MěÚ dle plánu
kontrol pro rok 2023.

Termín: 29.12.2023

2. Bc. Milanu Kalousovi

2.1. veliteli městské policie, zajistit plnění kontrolní činnosti na úrovni MP dle plánu kontrolní
činnosti pro rok 2023.

Termín: 29.12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

231/10/RM/2023 TAJ/4 - Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona
č. 106/1999 Sb.
I. Rada města schvaluje

Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k
informacím pro rok 2023, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit zveřejnění nového sazebníku na webových stránkách
města.

Termín: 3.2.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 9 9 9 8 1 9

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 9 9 9 9

201 203

209

215213212

Záznam o průběhu hlasování z 10. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 23. 1. 2023

206

211

208

202

204

Program 199 200

210

207205

214

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 9 9

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 8 1 8 1 9

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Michal Kokula x x x x

Aneta Novotná x x x x

Matouš Pořický x x x x

Jiří Preclík x x x x

Jiří Řezníček x x x x

Jan Skotálek x x x x

Pavel Svatoš x x x x

František Velebný x x x x

9 9 9 9

218 221

227

217 220

228 229 230 231

226

216 219

224 225222 223

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


